
Tisovské okénko 
Zpravodaj obce Tisova�      červen 2022 

Slovo starosty 
 
Vážení spoluobčané, 

 uplynula první polovina letošního roku, 
který byl poznamenán hrůzy války na 
Ukrajině. Dopady této války pociťujeme na 
každém  našem kroku. Důsledkem je vyso-
ká inflace a zvyšování cen energií. 

 Pevně věřím, že v druhé polovině letoš-
ního roku nás všechny čekají jen příjemné 
dny a opět se vrátíme ke svým zájmovým 
aktivitám a vysněným cílům. Naše místní 
spolky naplno obnoví svoji činnost 
v oblasti kulturní a sportovní.  

 Dovoluji si Vám připomenout blížící se 
komunální volby, které se uskuteční ve 
dnech 23. a 24. září.  Využijte svého práva 
volit a být volen v těchto volbách.  

 S nadcházejícími letními prázdninami 
přeji všem dětem příjemné prožití zaslou-
žených prázdnin a Vám vážení spoluobča-
né přeji příjemnou ničím nerušenou dovo-
lenou plnou nových zážitků. 

 

       Josef Pánek, starosta 

Změna ve vedení školy 

 Po náročném kovidovém období se ředi-
telka školy, paní Eva Růžičková, rozhodla 
přenechat vedení školy mladším ročníkům a 
na léto již odchází do důchodu.  
 Za neuvěřitelných 44 let strávených na 
naší škole naučila řadu generací psát první 
písmenka, číst první slova a především sedět 
v kuse 45 minut na jednom místě. V této 
mravenčí práci jistě přicházely úsměvné 
hrubky, veselé odpovědi, hra na nervy občas 
převládala nad hrou na flétničky a mezi dětmi 
se střídala preciznost s lajdáctvím. Jistě si 
nesčetněkrát v duchu pronesla: Celý tatínek 
či maminka. Doufám však, že nad tímto ob-
dobím převládají především ty kladné zážitky 
a radost z odvedené práce. 

 Tímto paní ředitelce velmi děkuji za ne-
skutečnou výdrž a trpělivost při vzdělávání 
tisovských dětí, které vždy odcházely do 
vyšších tříd ve Vysokém Mýtě připravené nad 
míru dobře! 

 Děkuji za spolupráci při konání mnoha 
akcí v obci, jako je zpívání u vánočního stro-
mu, Rodáci, představení pro maminky, vítání 
občánků a mnoho dalších příležitostí, kdy 
jsme se na školu a školku pod jejím vedením 
mohli spolehnout. 

 Já osobně si vážím toho, že ubránila histo-
rické lavice a nenechala je vyměnit za moder-
ní, přestože může řada lidí nesouhlasit. 

 Paní Růžičkové přeji do příštích let jen 
samé klidné dny bez stresu, hodně odpočinku 
a veselých chvil s rodinou a přáteli. 

 Za obec a občany,  

       místostarostka Markéta Hermanová 

Z činnosti Zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce Tisová na svých řádných 
zasedáních v měsících  duben až červen 2022 
projednalo:  
· schválilo ve výběrovém řízení zhotovitele na 

výstavbu vodovodu pro 6 RD na Zaháji, 
firmu AGILE s.r.o. s nabídkovou cenou 557 
tis. Kč 

· neschválilo podání žádosti na Pardubický 
kraj o defiblirátor 

· vyhovělo žádosti pana K.Š. č.p. 107 o umís-
tění sloupku na obecním pozemku parc. č. 
442/28 

· vyhovělo žádosti pana O.H. č.p.20 o opravu 
příjezdové komunikace parc. č. 153/12 
k nemovitostem č.p.20 a č.p.21 

· schválilo Rozpočtové opatření č. 1 a č.2 
· schválilo dohodu o provedení práce na 

roznos Tis. okénka pro rok 2022 

· schválilo provedení oprav výtluků na obec-
ních komunikacích firmou JD Dlouhý s.r.o.  

· schválilo uskutečnění lampionového průvo-
du v termínu 6.5.2022 

· schválilo odprodej obecních pozemků obci 
Kosořín v KÚ Kosořín o  výměře 621 m2 

· schválilo podání žádosti o dotaci na první 
etapu zalesnění obecních pozemků včetně 
oplocení naproti vodojemu  

· zamítlo žádost o finanční dar pro Linku bez-
pečí 

· schválilo přijetí dotace od Pardubického 
kraje na podporu prodejny Konzum v Tisové 
ve výši 75 tis. Kč 

· schválilo výměnu osvětlovacích těles 
v budově ZŠ / chodba, schodiště a jídelna/ 
v termínu 7/2022 firmou ELEKTRO Jiskra za 
soutěženou cenu 36 tis. Kč. 

· zamítlo žádost o finanční dar Farnosti Č.H. 

na úpravu pozemků u kostela sv. Jakuba. 
· vyhovělo žádosti ředitelky ZŠ o výjimku 

v počtu žáků (23) pro školní rok 2022/2023 
a schválilo bezúplatný převod majetku MAS 
NAD ORLICÍ dle seznamu do majetku ZŠ 

· stanovilo počet členů Z.O. Tisová pro nad-
cházející volební období 2022/2026 na 7 . 

· schválilo rozpočtové opatření č.3 a č.4 
· zamítlo návrh na dokončení veřejného 

osvětlení v lokalitě Dolce od č.p. 178 po č.p. 
190 

· vzalo na vědomí výsledek konkursu na ve-
doucí pracovní místo ředitele/ ředitelky ZŠ a 
MŠ Tisová. Jmenována byla s účinností od 
1.8.2022 Mgr. Zita Řezáčová. 

· zamítlo nabídku spol. BONA HELPO z Frýdku 
Místku na zakoupení dárkových balíčků 
vyrobených klienty společnosti  

      Josef Pánek, starosta obce 



Hurá prázdniny! 

 Nejkrásnější měsíc školního roku pro ško-
láky končí. Všichni žáci si odnesou odměnu 
za svou celoroční práci a snahu – vysvědčení. 
Někteří budou spokojeni více, jiní možná 
méně. Ale všechny žáky nyní čekají dva dlou-
hé měsíce odpočinku. Jedni je budou trávit 
na letním táboře, jiní u babiček a dědečků 
nebo u tetiček. Ale všichni se asi nejvíc těší 
na to, že spolu s rodiči odjedou na dovole-
nou a budou odpočívat, sportovat a nebo si 
spolu jen hrát a povídat. Tak ať vám ty dlou-
hé dva měsíce, milé děti, ubíhají pomalu. 

 Poslední čtvrtletí školního roku uteklo jako 
voda, většinu času jsme strávili ve školních 
lavicích, občas nám výuku zpestřily i jiné 
aktivity. 

 Koncem března jsme odeslali opět několik 
zdařilých výtvarných prací do hasičské vý-
tvarné soutěže.  

 Ve čtvrtek 7. dubna proběhl ve škole zápis 
dětí do 1. ročníku ZŠ. K zápisu přišly 4 dětí se 
svými  rodiči. Letos všechny děti ve škole 
přivítala Beruška s Ferdou Mravencem. Pod 
jejich dozorem, vedením  a povzbuzováním 
všechny děti na výbornou splnily úkoly a za 

odměnu si domů odnesly sladkou odměnu, 
pamětní list a několik drobných dárečků. 
Všichni ze školy odcházeli spokojeni. Všem 
zapsaným přejeme, aby se jim na podzim ve 
škole líbilo a do školy chodili vždy s úsmě-
vem. Ve čtvrtek 5. května všechny děti školy 
i školky vystoupily na besídce pro maminky, 
která se uskutečnila po dvouleté přestávce 
na sále OÚ. Další den děti se svými rodiči 
uctili památku padlých ve světových válkách 
a po lampionovém průvodu si společně 
všichni opekli buřty. 20. května k nám do 
školy zavítalo 3D kino.  Děti si vybraly krásný 
a poutavý film Podmořský svět.    V sobotu 
dopoledne 21.5. jsme přivítali nové tisovské 
občánky pásmem říkanek a písniček. 

 Předposlední květnové dopoledne jsme 
strávili na hřišti v Českých Heřmanicích. Vy-
braní žáci reprezentovali školu 
v lehkoatletických soutěžích. Domů jsme 
dovezli 11 medailí. Touto cestou musíme 
poděkovat p. Janeckému, který menší školá-
ky tam i zpátky dovezl svým autem. Starší 
děti jely do Heřmanic na kolech. Všem zá-
vodníkům gratulujeme. Školympiáda ve Vy-
sokém Mýtě se letos opět nekonala. 

 21. června jsme se společně s MŠ vydali na 
výlet do ZOO ve Dvoře Králové nad Labem. 
Počasí nám přálo a domů jsme se vraceli 

nadmíru spokojeni.  

 Hned druhý den ráno mezi nás přijeli dva 
příslušníci Policie ČR. Besedu jsme si moc 
užili, vyzkoušeli jsme si výstroj, prohlédli 
auto, seznámili jsme se s prací policie. Všech-
ny naše dotazy nám dokázali velice srozumi-
telně odpovědět. Beseda se všem moc líbila. 

 V pondělí 27.6. starší žáci školy dokončili 
dopravní výchovu teoretickou částí, která 
proběhla na dopravním hřišti ve Vysokém 
Mýtě. Tam i zpět se děti dopravují tradičně 
na svých kolech. 

 Ve středu ještě všichni podnikneme výpra-
vu do Sloupnice, kde si u Škeříků zasoutěží-
me a zahrajeme různé hry. Při pěkném poča-
sí bude možná i menší sprcha.  

 Poslední červnový den si do školy dojdeme 
pro vysvědčení a pak už hurá domů! Začínají 
nám všemi vytoužené prázdniny!  

 Touto cestou bych ráda poděkovala všem 
spolkům, se kterými škola spolupracovala, za 
jejich vstřícnost a ochotu nám ve škole vždy 
pomoci. DĚKUJI! 

 Ještě jednou přeji dětem krásné, dlouhé, 
sluníčkem rozzářené prázdniny, které si užijí 
dosytnosti se svými rodiči či prarodiči 
v pohodě, spokojenosti a zdraví.    

          Eva Růžičková 

Základní škola 

 Čas plyne jako voda, bez ohledu na to, že 
máme mnohdy obrovskou chuť některé 
momenty na chvilku zastavit. A že jich v tom 
letošním školním roce bylo.  
 K poslednímu dni v dubnu jsme si s dětmi 
užili zábavné čarodějnické dopoledne.  Děti 
si vyzkoušely míchat lektvary a jako každý 
správný čarodějnický učeň se snažily, o co 
nejlepší let na koštěti mezi překážkami.  
 V květnu se uskutečnil zápis do mateřské 
školy a je mi potěšením oznámit, že v září 
naše třída přivítá šest nových dětí, na které 
se už velmi těšíme.  
 S radostí jsme připravili skvělá vystoupení 
ke Dni matek a pro Sraz rodáků a občanů 
obce Tisová a osady Zaháj. Vystoupení se 
nesla v duchu písní, básní, pohádek, ale i 
tance.  
 O nic méně krásný nebyl ani náš společný 
výlet do ZOO Dvůr Králové.  
S předškolními dětmi jsme se zúčastnili spor-
tovních her v Českých Heřmanicích, tzv. 
Trojboje, kde si děti mohly poměřit své síly 
ve skoku do písku, běhu a hodu do dálky.  
 Den dětí letos patřil společným hrám, 
soutěžím a super zábavě.  

V závěru června nás čeká milé, i když samo-
zřejmě trochu smutné, loučení 
s předškoláky, kteří v září zasednou do škol-
ních lavic. Nechť je jejich cesta vzdělávání 
úspěšná i radostná! 
 V závěru bych ráda poděkovala paní ředi-
telce Evě Růžičkové, všem kolegům, zřizova-
teli Mateřské školy Tisová – Obec Tisová, 

celému personálu MŠ Tisová, všem dětem i 
jejich rodičům, za skvělou spolupráci, ochotu 
a vstřícnost během školního roku. 
 Přeji Vám krásné prázdniny plné sluníčka, 
radosti a zážitků a těším se na Vás na všech-
ny v novém školním roce!    
     
                  Horáková Šárka 

Mateřská škola 



TJ Sokol Tisová 

 

Hasiči 

  

 

 Tisovské léto se blíží. Letos jsou opět na-
plánovány 3 diskotéky. První proběhla již  
24.6.2022 a navštívilo ji 1 600 účastníků.  

 Další termíny Tisovského léta jsou 29.7. a 
2.9. Děkujeme všem za pomoc při pořádání a 
úklidu a omlouváme se za nepořádek v obci. 

 Na začátku června jsme ve spolupráci 
s Obcí a místními hasiči pořádali Dětský den – 
více se dočtete v samostatném článku. 

Dne 11.6. jsme zajišťovali občerstvení v areálu 
TJ Sokol na Sjezdu rodáků. Tímto bych chtěl 
poděkovat všem, co se na přípravách, pořádá-
ní a úklidu na těchto akcích podíleli! 

 Z udržovacích prací v areálu TJ Sokol – 
došlo k výmalbě a výměně skříní v kuchyňce 
areálu TJ, proběhl nátěr podlahy podia a altá-
nu. Do konce roku toho ještě zbývá dosti, co 
se údržby týče. Uvidíme, co se podaří zrealizo-
vat. 

           Z. Kurka  

Dětský den 2022 
 V neděli 5. 6. se konal tradiční dětský den. 
Každým rokem soutěží víc a víc dětí, tentokrát 
jich přišlo rovných 70. Kočárkové děti jsme 
nepočítali, ale bylo jich mnoho, uvidíme, kolik 
soutěžících bude za rok.  

 Po letním areálu TJ Sokol Tisová bylo při-
praveno 12 stanovišť. Oblíbená stanoviště, 
např. vzduchovka, skládačky, nemohla chy-
bět. Některá další jsme oprášili, některá pou-
ze mírně upravili. V loňském roce měla u do-
spělých velký ohlas poznávačka stromů. Letos 
tedy opět přírodovědné stanoviště v akci a s 
velkým úspěchem. Tentokrát poznávání rost-
lin. 

 Při startu obdrželo každé dítko kartičku se 
svým jménem, aby po splnění všech disciplín 

mohlo výměnou dostat sladkou odměnu, 
malé pitíčko a drobnost na památku.  

 Některým dětem nedošly síly ani po splně-
ní všech disciplín, a tak si zahrály fotbal na 
travnatém hřišti. Příště se jich musím zeptat, 
kde je energie k dostátní, též bych si došla :-). 

 Opět nám vyšlo počasí, krásně svítilo slu-
níčko, teplo bylo veliké, možná proto tekla 
bezinka proudem až do poslední kapky. Tatín-
ci žízeň hasili pivkem a hlad jsme všichni zahá-
něli opečeným buřtem. I když letos stále ne-
mohla být “bílá peřina” od hasičů, myslím, že 
jsme si to všichni užili naplno. 

 Když se den přehoupl do večerního času, 
postupně jsme se rozcházeli do svých domo-
vů a postýlek, protože nás čekalo pondělní 
ranní vstávání do školky, školy či zaměstnání.  

 Touto cestou bych chtěla poděkovat orga-
nizátorům - TJ Sokolu Tisová, SDH Tisová, obci 
Tisová a dobrovolníkům u stanovišť - bez 
kterých bychom si skvělé odpoledne neužili. 

Velké díky a budu se těšit zase za rok. 

     Za organizátory Lucie Zuntová 

  

 

 Sbor dobrovolných hasičů v Tisové provedl 
v pátek 8. dubna sběr starého železa. Díky 
Vám občanům obce Tisová se podařilo sebrat 
velké množství železného šrotu a tím naplnit 
pokladnu sboru. V tento den se také 
uskutečnil sběr vysloužilého elektrozařízení a 
starého papíru. Poděkování patří hlavně 
členům výjezdové jednotky hasičů, kteří tento 
sběr provedli. 

 Sbor dobrovolných hasičů se aktivně podí-
lel při položení kytice u pomníku obětem 
první a druhé světové války dne 6. května 
v rámci lampionového průvodu. 

Tisovské soutěžní družstvo žen a také mužů 
se zúčastnilo Okrskové hasičské soutěže, kte-
rá se konala v sobotu 28. května ve Svatém 
Jiří. Družstvo mužů obsadilo konečné páté 
místo a družstvo tisovských žen krásné druhé 
místo. Děkuji touto cestou všem členům sou-
těžních družstev a i ostatním hasičům, kteří 
pomáhali soutěžním družstvům. 

 Sbor dobrovolných hasičů Tisová připravil 
v hasičské zbrojnici výstavu pro návštěvníky 
srazu rodáků, který se konal v sobotu 
11.června. Děkuji všem za přípravu výstavy a 
také za reprezentaci tisovského hasičského 
sboru u pomníku padlých občanů při položení 
kytice v rámci srazu rodáků.  

            Josef Pánek, starosta SDH 
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 Soutěž ve střelbě ze 
 vzduchovky 
  Myslivecký spolek Dubi-
na Tisová zve občany na tra-

diční soutěž ve střelbě ze vzduchovky, která 
se uskuteční  v neděli 21. 8. 2022 ve 14:00 u 
chaty spolku na Vinicích. Nejúspěšnější 
účastníci v jednotlivých  kategoriích (děti, 
muži, ženy) se mohou těšit na drobné věcné 
ceny. Občerstvení bude zajištěno.  

          Jan Sedláček 

INFORMACE POLICIE ČR 
  Policie České republiky nejen před odjez-
dem na letní dovolenou radí, jak si zabezpe-
čit domy a byty před nenechavými osobami. 
Nikdo z občanů nechce po zasloužené dovo-
lené přijet do „vybíleného“ bytu. Pokud se 

budete řídit preventivními radami můžete 
výrazně snížit riziko krádeží vloupáním. 

Preventivní rady: 

· Neupozorňujte nikdy na svou nepřítom-
nost na sociálních sítích a nechlubte se 
ve svém okolí odjezdem z domova. 

· Chraňte své cennosti (trezory, možnost 
úschovy …) a pocit osobního bezpečí. 
Nenechte si vloupáním pachatele narušit 
integritu vašeho domova a soukromí. 

· Nastavte s i kontrolu nad svým domovem 
se sousedy, kteří vám na něj dohlídnou, 
pravidelně vybírají poštovní schránku a 
zalévají květiny. 

· Zabezpečení a dohled velmi pomáhají. 
Ale nejdůležitější jsou opatření, která vás 
nic nestojí – nezapomínejte uzamknout 
všechny vstupy, zavírejte okna, klíče 

nenechávejte volně dostupné. Nevěřili 
byste, kolik lidí takto zlodějům i v dnešní 
době stále ještě svou nedbalostí napo-
máhá. 

· Pokud po návratu domů zjistíte, že se 
k Vám někdo vloupal, nikdy nevstupujte 
sami dovnitř. Pachatel může být ještě na 
místě a Vy můžete znehodnotit případné 
stopy. Neprodleně proto volejte linku 
tísňového volání 158. 

Sraz tisovských rodáků 
 Obecní úřad Tisová, spolu s TJ Sokol, Sbo-
rem dobrovolných hasičů v Tisové a se spol-
kem ECCE Tisová, uspořádali v sobotu 11. 
června dlouho očekávaný sraz rodáků. Toto 
setkání občanů a rodáků obce Tisová a osady 
Zaháj se uskutečnilo po sedmi letech za krás-
ného slunečného počasí. Důvodem posunutí 
termínu z původního roku 2020 na rok 2022 
byla pandemie koronaviru. 

 Již v 11 hodin byla Mše svatá v místní kapli 
sv. Vojtěcha. Účastníci srazu měli možnost si 
od 12 hodin prohlédnout otevřené obecní 
budovy. Otevřena byla budova mateřské 
školy a základní školy. V prostorách malého 
sálu Obecního domu byla připravena výstava 
obecních fotografií a archiválií. V hasičské 
zbrojnici byla hasiči připravena výstava 
s hasičskou tématikou. Ve 14 hodin místní 

hasičský sbor položil kytici k pomníku padlým 
spoluobčanům v první a druhé světové války. 

 Oficiální zahájení od 15 hodin se uskuteč-
nilo v areálu TJ Sokol. Program srazu rodáků 
uváděl moderátor a diskžokej Zdeněk Vranov-
ský. Po úvodním slovu starosty obce následo-
valo kulturní vystoupení dětí z mateřské škol-
ky a potom žáků ze základní školy. K poslechu 
zahrála skupina hudebníků vedená kapelní-
kem Václavem Drobným. Zpestřením bylo 
vystoupení STRONGMENA Víti Rozlivky, které 
sklidilo velký ohlas přihlížejících diváků.   

 Také byl v průběhu odpoledne vyhlášen 
nejstarší přítomný rodák, kterým byl pan Jan 
Černín. Nejstarší občankou obce Tisová je 
paní Ludmila Makaloušová. Naopak nejmlad-
ším děťátkem v obci se stala nedávno naroze-
ná holčička Dominika, která se narodila man-
želům Pánkovým č.p. 66.  

 To nejlepší z originální hudby uváděl od 19 
hodin DJ Zdeněk Vranovský na diskotéce až 
do půlnoci. V průběhu odpoledne byl připra-
ven pro děti skákací hrad a malování na obli-
čej.  

 Děkuji Vám všem, kteří jste se zúčastnili 
srazu rodáků, všem účinkujícím a především 
děkuji členům TJ Sokol za přípravu srazu a za 
kompletní zajištění občerstvení. Děkuji také 
členům zastupitelstva, paní účetní, celé kul-
turní komisi a také děkuji místnímu Sboru 
dobrovolných hasičů, členům spolku ECCE 
Tisová, zaměstnancům MŠ a ZŠ za významnou 
pomoc při přípravě obecních budov pro 
umožnění nahlédnutí rodákům.  

 Doufám, že příští setkání rodáků a občanů 
obce se uskuteční v řádném termínu bez 
omezení.                                                                                           
        Josef Pánek, starosta 

Poděkování 
 Jménem pozůstalých děkuji všem za pod-
poru a projevenou účast nad úmrtím manžel-
ky a maminky paní Ludmily Trnkové. 

 Děkuji též za květinové dary od přátel a 
spolků. 

 S přáním všeho nejlepšího Ivan Trnka  


